
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, 

ТУРИЗМУ И РАБОТЕ С МОЛОДЕЖЬЮ

ПРИКАЗ

№ «т# / от J /У О  г.

Об утверждении Календарного плана
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Талдомского городского округа на 2025 год

В соответствии с Положением «Об обеспечении условий для развития физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий Талдомского городского округа», утвержденным 
решением Совета депутатов Талдомского городского округа от 28 октября 2021 года №59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Талдомского городского округа на 2025 год (далее - Календарный план).
2. Комитету по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью 
разместить Календарный план на официальном сайте Комитета в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

Исп. Школьникова А.С. 
Тел 3-33-25 (доб. 143)



Приложение 1

к Приказу № £ j f  от / f./tf г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Талдомского городского округа на 2025 год

Дата и время 
проведения

Место
проведения Наименование меронриятия Уровень мероприятия 

(кто проводит)
кол-во

участников Ответственные

ЯНВАРЬ

Январь-
февраль

Хоккейная 
коробка МБУ СК 

«Антей»

Турнир на Кубок Главы Талдомского Г.О. по 
хоккею среди мужских команд

Комитет по спорту
СК «Антей» 50 Куликова А.В.

ФЕВРАЛЬ

1 февраля Лыжная трасса «Талдомская лыжня - 2025» Комитет по спорту
СК «Атлант» 200 Комитет по спорту

Плутенко Л.С.

8 февраля Лыжная трасса СК 
«Антей» «Запрудненская лыжня -  2025» Комитет по спорту

СК Антей 400 Комитет по спорту
Куликова А.В.

15 февраля Футбольное поле 
стадиона «Труд»

«Вербилковская лыжня, посвященная памяти 
В. И. Подполова»

Комитет по спорту
СК «Вербилки» 120 Говорков С.Д. Рябов С.Ю. 

Коваль В.В.
МАРТ

Март МБУ СК «Атлант» 
БСА

Турнир по волейболу, посвященный 
Международному женскому дню Комитет по сиорту 100

Комитет по спорту
Говорков С.Д. 

Корсакова Ю.С.
АПРЕЛЬ

Апрель С. Троица- 
Вязники Трейловый забег «Просто Трейл» Комитет по спорту 200 Комитет по спорту

19 апреля МБУ СК «Атлант» 
бассейн

Открытое весеннее Первенство Талдомского 
городского округа по плаванию Комитет по спорту 120

Плутенко Н.В. 
Фомичев В.А. 
Шишунов Е.А.

26 апреля МБУ СК «Атлант» 
БСА

Первенство Талдомского городского округа по 
САМБО Комитет по спорту 100

МАЙ

31 мая
(июнь -  август)

Первенство Талдомского городского округа по 
футболу среди мужских команд, посвященное 

открытию летнего сезона 2025г.
Комитет по спорту 100 Комитет по спорту



ию нь
1 июня День защиты детей Комитет по спорту К ом итет по спорту

1 июня 
(июль)

Стадион
МБУ СК «Атлант»

Первенство Талдомского городского округа по 
футболу среди детско-юношеских команд, 

посвященное открытию летнего сезона 2025г.

Комитет по спорту
МБУ СК «Атлант»

100 К ом итет по спорту
Крашенин В.В.

ИЮ ЛЬ

Нет мероприятий

АВГУ СТ

2 августа ПКиО День города Талдом (спортивная 
составляющая) Комитет по спорту 100 К ом итет по спорту

9 августа МБУ СК «Атлант»
«День Физкультурника» (Спортивно

развлекательная программа). Соревнования по 
видам спорта.

К омитет по спорту
150

К ом итет по спорту

30 августа МБУ СК «Атлант» 
БСА

Турнир по гандболу, посвященный дню 
поселка Северный К омитет по спорту К ом итет по спорту

Плутенко Л.С.
СЕН ТЯ БРЬ

Сентябрь С. Троица- 
Вязники Трейловый забег «Просто Трейл» Комитет по спорту 200 К ом итет по спорту

О К ТЯБРЬ

25 октября МБУ СК «Атлант» 
БСА

«Спортивные лидеры -2025» спортивные 
состязания среди трудовых коллективов 

Талдомского городского округа

Комитет по спорту
МБУ СК «Атлант» 50 Плутенко Л.С.

30 октября День тренера К омитет по спорту
Н О ЯБРЬ

1 ноября МБУ СК «Атлант» 
БСА

Первенство Талдомского городского округ по 
мини-футболу сезона 2025-2026 К омитет по спорту 50 Матюнин В.В.

ноябрь СК «Антей» Открытое Первенство Талдомского городского 
округа по борьбе самбо

К омитет по спорту
СК «Антей» 250 Стулов А.И., Мацепура 

А.В.
ДЕ К А БРЬ

13 декабря МБУ СК «Атлант» 
бассейн

Открытое зимнее Первенство Талдомского 
городского округа по плаванию

К омитет по спорту
МБУ СК «Атлант» 120

Плутенко Н.В. 
Фомичев В.А. 
Шишунов Е.А.


